
 

 

SPRAWOZDANIE  

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Mysłowicach 

za 2024 rok 

 

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 poz. 107) Prezydent Miasta Mysłowice, Zarządzeniem Nr 161/21 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 

25 marca 2021 roku oraz Zarządzeniem Nr 509/24 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 27 listopada  

2024 roku powołał Miejską Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja została ustanowiona w celu 

realizacji zadań Prezydenta Miasta Mysłowice w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2024 roku w skład Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzili: 

Przewodniczący Komisji – Dariusz Wójtowicz – Prezydent Miasta Mysłowice; 

Członkowie Komisji: 

- radni delegowani przez Radę Miasta: Artur Bula i Andrzej Dombek, którzy po wyborach samorządowych 

zakończyli swoją misję; zastąpili ich radni delegowani przez Radę Miasta Piotr Styczeń i Eugeniusz 

Lelonek; 

- osoby powołane przez Prezydenta Miasta: 

·Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego i Reagowania Kryzysowego, 

·Komendant Straży Miejskiej, 

·Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

·Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej; 

- przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji; 

- Prokurator Rejonowy w Mysłowicach. 

Działalność Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

W 2024 roku  Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała na czterech posiedzeniach. 

1. Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 20 lutego 2024 roku. Na spotkaniu przedstawiciele służb 

zaprezentowali informacje związane ze stanem bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa 

w zakresie ochronny przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w mieście Mysłowice za 2023 rok. Podczas 

obrad pozytywnie oceniono realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w mieście Mysłowice na lata 2022-2025”, w drugim roku 

jego funkcjonowania – służby wskazały obszary w których nastąpiła poprawa stanu bezpieczeństwa oraz 

przedyskutowano kwestię poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. Odpowiednie dane oraz wnioski z tej 

dyskusji zostały przedstawione na sesji bezpieczeństwa w lutym 2024 r. 
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2. Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 11 czerwca 2024 roku. Poświęcone było przygotowaniom 

jednostek organizacyjnych miasta do realizacji zadań pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci  

i młodzieży w trakcie wypoczynku wakacyjnego. Uczestnicy obrad  omówili planowane imprezy w ramach 

akcji „Bezpieczne Wakacje 2024”. Wskazano, iż imprezy te będą odbywać się zgodnie z zaleceniami 

Wojewody Śląskiego w zakresie realizacji na obszarze województwa śląskiego akcji „Bezpieczne Wakacje 

2024”. 

Przedstawiciele jednostek miejskich przedłożyli dokumenty w których opisali zakres zajęć 

zaplanowanych dla dzieci i młodzieży m.in. zajęcia czytelnicze, plastyczne, zabawy muzyczno-ruchowe, 

warsztaty, czy rozgrywki sportowe i inne. Podkreślali, że prowadzący te zajęcia instruktorzy są przeszkoleni 

z zakresu bezpiecznych zachowań oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Zwrócono uwagę, iż dokonano przeglądów technicznych obiektów zamkniętych oraz urządzeń 

technicznych, jak również kontroli otwartych stref aktywności na terenach gminnych. 

Służby mundurowe wskazały, iż miejsca wypoczynku objęte będą stałymi patrolami pieszymi  

i rowerowymi, jak również kontrolowane będą autokary wyjeżdżające z dziećmi na kolonie. Uczestnicy 

spotkania wymienili się danymi kontaktowymi, które umożliwiają bezpośrednią komunikację z osobami 

odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo podczas wakacji. 

3. Posiedzenie, które odbyło się w dniu 6 września 2024 roku poświęcone było ocenie stanu 

bezpieczeństwa i porządku w mieście za I półrocze 2024 roku. Przedstawiciele służb przedstawili 

sprawozdania, gdzie wskazywali, że ogólny stan bezpieczeństwa uznać należy za porównywalny do 

analogicznego okresu roku ubiegłego (tj. odnotowano tendencję spadkową przestępczości przy jednoczesnym 

wzroście ich wykrycia.). 

Ponadto, Komisja przyjęła propozycje finansowania bądź współfinansowania przez samorząd miasta 

zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku w 2025 roku od Straży Miejskiej, Policji oraz Państwowej 

Straży Pożarnej. 

4. Kolejne posiedzenie Komisji, wspólne z Miejskim Zespołem Zarządzania Kryzysowego, odbyło się 13 

listopada 2024 roku  i dotyczyło zagadnień związanych z przygotowaniem Urzędu Miasta i miejskich jednostek 

organizacyjnych do okresu zimowego. Zaproszeni przedstawiciele Wydziału Infrastruktury Miejskiej, Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Zakładu Oczyszczania Miasta, Policji oraz Straży Miejskiej omówili stan przygotowań do 

zimy. 

Zgodnie z wytycznymi Wojewody Śląskiego Przewodniczący Komisji przedstawił informacje dotyczące 

pomocy osobom bezdomnym, bezradnym, starszym i znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Pani 

Dyrektor MOPS zapewniła, że jednostka posiada narzędzia, środki i procedury zapewniające pomoc ww. 

grupie. Omówiono  także przygotowania do zabezpieczenia infrastruktury komunalnej, a także 

infrastruktury drogowej przed zimą. 

W zakresie infrastruktury drogowej nie wskazano potencjalnych problemów.  Natomiast  w zakresie 

infrastruktury komunalnej zwracano uwagę na możliwość wystąpienia zagrożenia czadem                              

w mieszkaniach ogrzewanych piecami. Aby temu przeciwdziałać prowadzono akcję informacyjną 

połączoną z rozprowadzaniem czujek czadu. 

Oceniając działalność Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Mysłowicach w 2024 roku 

podkreślić należy, że była ważnym elementem kształtowania bezpieczeństwa w mieście. Komisja, we 

współpracy z służbami, inspekcjami oraz strażami, systematycznie realizuje i wdraża zadania związane  

z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego. Można z pełnym przekonaniem stwierdzić, że stała i owocna 

współpraca Komisji z podmiotami odpowiedzialnymi za utrzymanie porządku oraz realizację działań 

z zakresu bezpieczeństwa w Mysłowicach ma istotny wpływ na poziom poczucia bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców. 

W ramach regularnie organizowanych posiedzeń, Komisja przeprowadzała szczegółową ocenę zagrożeń 

dotyczących porządku publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Na każdym z posiedzeń 

omawiano bieżące kwestie, problemy i wyzwania zgłaszane przez członków Komisji, przedstawicieli służb 

powiatowych, inspekcji, straży oraz innych instytucji i organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa. 

Wszelkie zgłoszone sprawy były rozpatrywane zgodnie z kompetencjami i właściwościami uczestniczących 

w spotkaniach przedstawicieli, a jeśli było to konieczne, kierowane do odpowiednich instytucji w celu 

podjęcia dalszych działań i realizacji odpowiednich przedsięwzięć. 
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Taki sposób pracy Komisji przyczynia się do skuteczniejszego zarządzania bezpieczeństwem  

i porządkiem w mieście, a także zapewnia sprawny przepływ informacji i reakcji na pojawiające się 

zagrożenia 

   

  
Prezydent Miasta Mysłowice 

 

 

Dariusz Wójtowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1098


		2025-02-13T07:12:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




